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Dawka informacji
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Decyzja o aneksowaniu umów
Z uwagi na trwające prace związane z uruchomieniem Sys-

temu Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa
Medycznego niezbędnego do sprawnego funkcjonowania 
pięciu rejonów operacyjnych wraz ze skonsolidowanymi dys-
pozytorniami medycznymi wojewoda wielkopolski podjął de-
cyzję o aneksowaniu obecnie obowiązujących umów na świad-
czenia opieki zdrowotnej w rodzaju ratownictwo medyczne do
końca czerwca 2014 r. Dotychczasowi świadczeniodawcy, je-
śli wyrażą zgodę, będą nadal świadczyć usługi w zakresie ra-
townictwa medycznego.

W związku z powyższym postępowania konkursowe na
wszystkie zespoły ratownictwa medycznego w województwie
wielkopolskim zostają przesunięte na początek 2014 r.
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103 godziny bez przerwy

Lekarzowi przysługuje każdego dnia 11 godzin nieprzerwa-
nego odpoczynku. W przypadku dyżuru medycznego, który
może trwać 24 godz., odpoczynek ten powinien zostać udzie-
lony bezpośrednio po jego zakończeniu. Tyle teorii. W praktyce
sytuacja wygląda zupełnie inaczej. 

Od ich kondycji psychofizycznej zależy ludzkie zdrowie 
i życie. Stąd przepisy określające czas pracy lekarzy. Od 2011 r.
nie powinien on przekraczać 7 godz. i 35 min dziennie oraz
przeciętnie 37 godz. i 55 min tygodniowo. Pracodawca ma pra-
wo wydłużyć czas pracy do 48 godz. w tygodniu bez zgody
lekarza, a jeśli ten sam zdecyduje się na większy wymiar cza-
su pracy (tzw. opt-out) – może zostać wydłużony do 72 godz.
w tygodniu. Z prowadzonych w ubiegłym roku przez Pań-
stwową Inspekcję Pracy kontroli placówek służby zdrowia,
wynika, że czas pracy lekarzy przekraczany jest nagminnie. 
W jednym ze skontrolowanych szpitali lekarz pracujący na
etacie, wykonywał swoje obowiązki przez ok. 103 godz. bez 
przerwy. To oficjalny rekordzista najdłuższego dyżuru ujaw-
niony przez Państwową Inspekcję Pracy. Wiadomo jednak, że
niektórzy pracują dłużej. Problem dotyczy także pielęgniarek.

Najbardziej oddana pracy przedstawicielka tej profesji nie od-
poczywała przez 144 godz.
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Menedżerowie zarabiają więcej

Dyrektor szpitala – 18 tys., minister – 14 tys. Takie są różnice
w zarobkach kadry menedżerskiej. Wszak i dyrektor, i minister
to osoby zarządzające.

„Dziennik Polski” wziął pod lupę oświadczenia majątkowe
dyrektorów szpitali w Małopolsce za 2012 r. Takie kwoty nie
szokują ekspertów, jednak sprzeciwiają im się organizacje pa-
cjenckie. Prawda jest taka, że menedżer kierujący szpitalem
musi dobrze zarabiać. Codziennie bowiem styka się z najbar-
dziej wrażliwą sferą życia. Poza tym jest nieustannie narażony
na zarzuty niedopełnienia obowiązków przez setki pacjentów,
którzy przy rosnącej świadomości prawnej coraz chętniej ko-
rzystają z usług kancelarii adwokackich. 

Dodajmy, że takie zarobki to w Polsce standard. Jak wska-
zuje badanie Antal International, średnie wynagrodzenie mie-
sięczne brutto oferowane specjalistom i menedżerom w Polsce
w 2012 r. wyniosło 9380 zł. Przeciętne wynagrodzenie osią-
gane przez specjalistów to 7110 zł brutto, natomiast menedże-
rowie zarabiają o 4000 zł więcej, ich średnia pensja wynosi 
11 530 zł. Najwyższe wynagrodzenia osiąga kadra zarządza-
jąca – średnia miesięczna pensja brutto wyniosła 18 130 zł.
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Dwa nowe Craftery

Pod koniec ubiegłego roku zespoły ratownictwa medyczne-
go Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Szamotułach dysponowały dwoma ambulansami – każdy ponad
pięcioletni i z przeszło 200 tys. km na liczniku. Obecnie są już
dwa nowe, które zaprezentowano i poświęcono w obecności sta-
rosty szamotulskiego, oraz roczny o przebiegu 39 tys. km.

Przed wyremontowanym przed rokiem frontem szpitala po-
wiatowego ustawiono dwa lśniące nowością ambulanse. To
volkswageny craftery, które służą już zespołom ratownictwa 
w Pniewach i we Wronkach. Każdy kosztował ponad 320 tys. zł.
Do tego doliczyć należy wyposażenie – dwa razy po 120 tys. zł.
Każdy z ambulansów wyposażony został w nosze główne wie-
lozadaniowe (przystosowane do prowadzenia pełnej reanima-
cji), defibrylator lifepak 15, pompy infuzyjne, materac próż-
niowy, krzesło kardiologiczne, deskę ratowniczą i nosze pod-
bierakowe. Pojazdy są klimatyzowane (również w przedziale
medycznym). Oba pojazdy zakupiono z funduszy własnych SP
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ZOZ. Do wyposażenia jednego ambulansu 25% dołożyła gmi-
na Wronki.
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Puchar Oslera dla rezydentów
Po raz drugi z rzędu drużyna rezydentów z Einstein Medical

Center Philadelphia zdobyła Puchar Oslera w narodowym 
finale wiedzy internistycznej (Medical Jeopardy, Doctor’s 
Dilemma™), który odbywał się podczas trzydniowych obrad
American College of Physicians San Francisco 2013. Drużyna,
w której skład wchodził ponownie absolwent Uniwersytetu
Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu dr Ję-
drzej Wykrętowicz, wygrała zawody okręgowe, stanowe i finał
narodowy. 
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CyberKnife w WCO
W Zakładzie Radioterapii Wielkopolskiego Centrum Onko-

logii w Poznaniu otwarta została Pracownia CyberKnife. WCO
jest drugą po Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Gliwicach publiczną placówką ochrony
zdrowia w Polsce, w której pracuje to urządzenie. Sprzęt kosz-
tuje ok. 22 mln zł. Na jego zakup lecznica zaciągnęła kredyt.

CyberKnife (nóż cybernetyczny) jest robotem radiochirur-
gicznym, który umożliwia leczenie trudno zlokalizowanych
nowotworów bez ingerencji chirurgicznej. Pozwala na stoso-

wanie leczenia promieniowaniem jonizującym w guzach po-
łożonych w bliskości zdrowych tkanek, szczególnie wrażliwych
na uszkodzenia popromienne, co znacząco ogranicza krótko- 
i długoterminowe skutki uboczne. 

To unikatowy system do precyzyjnego napromieniania (do-
kładność 0,85 mm), obejmujący ramię robota podążające za
fizjologicznym ruchem pacjenta (guza) wraz z zamontowa-
nym na tym ramieniu aparatem wytwarzającym promienio-
wanie jonizujące. 

Specjaliści podkreślają, że poza gwarancją wyjątkowej do-
kładności w dostarczaniu dawki w obrąb guza oraz oszczędza-
niu zdrowych tkanek i narządów. 
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Leczenie śmiechem

Najmniejszych pacjentów z Oddziału Dziecięcego oraz La-
ryngologicznego Szpitala w Śremie odwiedzili wolontariusze
z Fundacji „Dr Clown”. Młodzi ludzie ubrani w piękne kolo-
rowe stroje, groteskowo duże buty oraz obowiązkowo sztucz-
ny, czerwony nosek zorganizowali dla najmłodszych pacjentów
szpitala wspaniałą zabawę – terapię leczenia śmiechem. Zaję-
cia te minimalizują stres oraz napięcie spowodowane trudną
dla dziecka sytuacją, związaną z przebywaniem w szpitalu 
z dala od domu i rówieśników.  

WWW.SZPITALWSREMIE.PL


